
 

Decreto Dirigenziale n. 1082 del 20/12/2010

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   L .R.  15/06/2007,  N.  6.  ART. 8,  COMMA 4,  LETTERA C2 -  SETTORE

CINEMATOGRAFICO - ATTIVITA' D'ESSAI - ANNO 2010 - PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

PREMESSO: �che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione  dello 
spettacolo ” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della 
cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di 
aggregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione 
artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale; �che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo 
sviluppo delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla 
distribuzione e circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; �che all’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 6/2007 le tipologie di attività sono distinte in diversi 
settori di intervento; �che con la L.R. n. 3 del 21/01/2010 è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Campania per l'anno finanziario 2010 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2010-2012; �che con D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 è stato approvato il Bilancio Gestionale della Regione 
Campania per l'anno 2010, prevedendo sul cap. 4460 (U.P.B. 3.11.242)  uno stanziamento di € 
2.464.474,50; �che con decreto dirigenziale n. 330 del 18.03.2010 si impegnava la somma di € 1.995.875,00 sul 
capitolo 4460 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo 803/2010); �che con decreto dirigenziale n. 393 del 01/04/2010 si impegnava la somma di € 468.599,50 sul 
capitolo 4460  della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo 1352/2010); �che a seguito di precedenti assegnazioni sul Cap. 4460 della U.P.B 3.11.242 residuano allo 
stato € 2.114.485,88; 

 
CONSIDERATO: �che la L.R. n. 6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera a) assegna al fondo regionale ordinario di cui 
all’articolo 8 un contributo pari al diciassette e mezzo per cento delle risorse disponibili, che per 
l’anno 2010 sono, di conseguenza, pari ad € 2.380.875,00;                   �che con D.G.R. n. 17 del 22/01/2010 sono state approvate le Misure di Attuazione, previste 
dall’art. 8, comma 2, L.R. n. 6 del 15.06.2007, per l'anno 2010; �che, altresì, le stesse hanno disposto “la ripartizione percentuale delle disponibilità finanziarie 
previste per il fondo, tra i settori di cui all’articolo 8, comma 1, e la successiva ripartizione 
percentuale della disponibilità finanziaria prevista per il fondo, tra le singole attività di cui al 
comma 4 dell’articolo 8 della legge”; �che gli organismi destinatari dei contributi previsti dall’art. 8, comma 4, lettera C2) non sono 
soggetti alla valutazione delle commissioni di qualità; �che le Misure di Attuazione hanno assegnato al Settore Cinematografico  il ventiquattro e 
mezzo percento della disponibilità finanziaria prevista per il fondo, pari a € 583.314,37 e che, 
conseguentemente, hanno assegnato all’Attività d'essai  il quaranta percento della disponibilità 
assegnata al Settore Cinematografico , pari ad € 233.325,75; �che l’articolo 4, comma 1, delle citate Misure di Attuazione prevede che l’Ufficio regionale 
competente, verificato il possesso dei requisiti previsti all’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 6/2007 
e la regolarità delle domande, ammette i soggetti al contributo; �che è necessario contribuire al sostegno delle imprese dello spettacolo che hanno già realizzato 
attività nel corso delle precedenti stagioni artistiche al fine di evitare il rischio di un forte 
ridimensionamento di un settore strategico dell’economia campana; �che tali assegnazioni sono da considerarsi urgenti ed indifferibili e comunque tali da non poter 
essere rinviati per non recare danno grave all’ente Regione; �che l’esecuzione del presente atto non comporta lo sforamento dei limiti di spesa imposti per 
questa Area 18 dal patto di stabilità interno 2010 e di cui alla D.G.R. n. 501 dell’11/6/2010 e 
successiva deliberazione di Giunta regionale n. 689 dell’8/10/2010 di rideterminazione obiettivo 
programmatico 2010; 
 
PRESO ATTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

�che con Decreto commissariale n. 3 del 09/11/2010 il Presidente della Giunta Regionale, in 
qualità di Commissario ad acta, revoca il Decreto Commissariale n. 2 del 12/08/2010 con cui si 
sospendevano tutti gli impegni e i pagamenti da effettuare nell’anno finanziario in corso; 
 
VISTE: �la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 8, comma 4; �la D.G.R. n. 17 del 22/01/2010; �la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010; �la D.G.R. n. 501 del 11/06/2010; �la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 
Regionale”; �la D.G.R. n. 174 del 30/01/2009, con la quale si è attribuito al dott. Raffaele Balsamo l'incarico 
della Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell'A.G.C. 18 “Assistenza 
Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo”; �il D.D. n. 1 del 16/02/2009 del Coordinatore dell’A.G.C. 18 con il quale è stata conferita la delega 
di funzioni al Dirigente del “Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo”; �Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Dott. Raffaele Balsamo, 
responsabile del procedimento, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
medesimo 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

 �di prendere atto della regolarità delle domande, inviate dai soggetti ai sensi dell’articolo 8, 
comma 4, lettera C2) della L.R. n. 6/2007 e della verifica del possesso dei requisiti dei soggetti 
stessi, così come disposto dall’articolo 4, comma 1 delle Misure di Attuazione della L.R. n. 6/2007; �di ammettere a contributo i soggetti indicati nell'allegato al presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale, disponendo contemporaneamente il piano di riparto dei contributi di cui 
all'articolo 8, comma 4, lettera C1, per un importo totale di € 233.325,75 da prelevare dal cap. 
4460 della U.P.B. 3.11.242, esercizio finanziario 2010; �di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto 
assegnato, previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte nell’anno 
2009 inviata al Servizio Cultura, Eventi Teatrali e Spettacolo;  �di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, 
Sport, Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli 
adempimenti di competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti monocratici, 
Archiviazione Decreti Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per 
la pubblicazione sul BURC.   

             
      IL DIRIGENTE 

      Balsamo 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010


	BURC n. 83 del  27 Dicembre 2010

